
                                                                                                                                                                                                 
          Uchwała  Nr XL/314/22 

  Rady  Gminy  Bieliny 
   z  dnia 24 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania  Narkomanii na 2022 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T. j.: Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz  art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia  

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050; zm.: Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1655 oraz z 2021 r. poz. 2469), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
W Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 stanowiącym zał. Nr 1 do uchwały Nr 

XXXIX/306/21 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, zmienia się pkt. V nadając mu brzmienie: 

 

"V. Preliminarz wydatków na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii  

        w 2022 roku 

 

1.   Planowane dochody – 45 000,00 zł. 

 

2. Planowane wydatki związane z realizacją gminnego programu przeciwdziałania Narkomanii  -   

    45   000,00 zł, w tym: 

 

zadanie 1 - 0,00zł - działalność Punktu Konsultacyjnego finansowana ze środków przeznaczonych  

                                    na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   

                                   Alkoholowych na 2022 rok 

zadanie 2 -  10 000,00 zł 

zadanie 3 -  26 000,00 zł 

zadanie 4 -    9 000,00 zł" 

 

§ 2 

         Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bieliny oraz na stronie internetowej 

gminy Bieliny w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

 

 Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii w art. 10 ust.1 i 2 określa zadania, które samorząd jest 

zobowiązany zrealizować. 

  Aktem prawnym, na podstawie którego prowadzona jest realizacja wskazanych w ustawie 

działań, jest Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany corocznie przez Radę 

Gminy. 

Zadania ujęte w Gminnym Programie są inicjowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Finansowanie zadań ujętych w gminnym programie następuje  

z pobieranych przez gminę opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia środków na realizację zadań wskazanych do realizacji 

w GPP i RPA  w roku  2022 o kwotę 20 000,00 zł. Jest to część środków niewykorzystanych  

w 2021 roku pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. 

zostanie zwiększony o w/w kwotę w następujący sposób:  

1) zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł w zadaniu 2: ,,Udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej’’; 

2) zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł w zadaniu 3: ,,Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 

narkomanii,  w szczególności dla dzieci i młodzieży’’   

3) zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł  w zadaniu 4: ,, Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii”; 

 

Ze względu na wyłączną właściwość Rady Gminy w uchwaleniu Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii, a także wprowadzaniu zmian i umożliwienie  wydatkowania środków 

pochodzących z opłat na cele określone w programie zasadne jest przedstawienie projektu uchwały 

Radzie Gminy  i podjęcie przez Radę stosownej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 


